ДОГОВОР № ___
беспроцентного займа между гражданами
    г. __________                                                                                       «___»________ ____ г.

________________________________________________________________________,
«___» __________________________ года рождения, паспорт _______ _________________ выдан ________________________________________________________________________

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________
фактически проживает по адресу: ________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заимодавец», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________,

«___» __________________________ года рождения, паспорт _______ _________________ выдан ________________________________________________________________________

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________

фактически проживает по адресу: ________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Заимодавец передает Заемщику сумму беспроцентного займа в размере _______ (____________) тенге, а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа в установленный настоящим договором срок.

1.2. За пользование займом проценты не уплачиваются.

1.3. Сумма займа передается в наличной форме при подписании настоящего договора.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заимодавец передает Заемщику сумму займа на основании расписки к настоящему договору.
2.2. Возврат суммы займа осуществляется Заемщиком не позднее «___» _______ ____ г.

2.3. По желанию Заемщика сумма займа может быть возвращена по частям.

2.4. Указанная в п. 1.1 настоящего договора сумма беспроцентного займа может быть возвращена Заемщиком досрочно. Согласия Заимодавца на досрочный возврат суммы займа не требуется.

3. Ответственность заемщика
3.1. В случае невозвращения Заемщиком суммы займа в установленный п. 2.2 настоящего договора срок Заемщик уплачивает пеню в размере ___% суммы займа за каждый день просрочки. Пени выплачиваются за период, начиная со дня, когда сумма займа должна была быть возвращена, до дня ее возврата заимодавцу.

4. Конфиденциальность
4.1. Условия настоящего договора и соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

5. Заключительные положения
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи суммы займа Заемщику.

5.4. Настоящий договор действует до полного выполнения Заемщиком своих обязательств по возврату суммы займа.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.6. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным, разрешаются в Международном Арбитраже по Западно-Казахстанской области (адрес: РК, ЗКО, г. Уральск пр. Абулхайрхана, д 167 ) либо иному адресу, при его изменении, о чем Стороны уведомляются в устном порядке в соответствии с его регламентом, составом арбитра в количестве одного председательствующего арбитра, на русском языке, с соблюдением порядка, установленного действующим законодательством Республики Казахстан. Стороны подтверждают, что ознакомлены и согласны с Регламентом арбитража лично, либо с сайта www.zkosud.kz. Регламент арбитража является неотъемлемой частью настоящего договора. Корреспонденция, извещения SMS-сообщения направляются по адресу и номеру мобильного телефона, указанному в настоящем договоре, или же фактическом месте нахождения Сторон или их органов. При изменении адреса и номер мобильного телефона Стороны заблаговременно, письменно уведомляют друг друга и арбитраж в течение трех календарных дней. В случае если Стороны не уведомили об изменении адреса места нахождения и номера мобильного телефона, корреспонденция, SMS- сообщения направляются и считаются вручёнными должным образом по адресу, указанному в настоящем договоре.
5.7. Стороны подтверждают, что вышеуказанный пункт настоящего договора, является арбитражным соглашением – письменным соглашением сторон, о передаче возникшего или могущего возникнуть из гражданско-правовых отношений спора на рассмотрение в Международный арбитраж по Западно-Казахстанской области.
7. Адреса и реквизиты сторон

    Заимодавец: ________________________________________________________________

    ___________________________________________________________________________

                                                                                                      ___________/______________/
                                                                                                                     (подпись)

    Заемщик: ___________________________________________________________________

    ___________________________________________________________________________
                                                                                                     ___________/_______________/
                                                                                                                     (подпись)

РАСПИСКА
о получении суммы займа по настоящему договору
Я, ___________________________________________________________________________
____________________________________________________________________ тенге по настоящему договору получил полностью.

Дата:

Подпись заемщика: